

بی توجهی شهرداری

بلای جان کودک ۶ ساله

بی توجهی شهرداری زنجیان به چاه حفر شده در یکی از محله‌های این شهر سبب شد تا کودکی شش ساله به داخل آن سقوط کند و جان خود را از دست بدهد.
ساعت ۱۵ روز یک‌شنبه بود که پسر بچه شش ساله برای بازی از خانه‌شان در محله در مانگه‌گاه خارج شد. ساعتی بعد وقتی پسرک به خانه بازنگشت، مادرش با نگرانی به جست‌وجوی او پرداخت، اما وقتی خبری از کودک پیدا نکرد، پلیس را از ماجرا با خبر کرد. تلاش‌های پلیس و امدادگران هم برای یافتن کودکی ثمری نداشت تا صبح دیروز خبر رسید کودک احتمالاً به داخل چاهی هفت متری که فاقد درپوش بود، سقوط کرده است. بعد از آن بود که تیمی از آتش‌نشانان در محل حاضر شدند و بعد از رفتن به داخل چاه، جسد بی‌جان کودک را کشف و از چاه خارج کردند. محمد مرادی، مدیر روابط عمومی شهرداری زنجیان گفت: این چاه به منظور جمع‌آوری آب‌های زیرسطحی در این محل حفر شده و فاقد درپوش بوده است.

امید ۳بیمار به ادامه زندگی

اعضای بدن پسر ۲۰ ساله‌ای که به علت سنسکنه قلبی به مرگ مغزی دچار شده بود، به بیماران نیازمند اهدا شد.

پسر ۲۰ ساله حسین قلبی‌زاده نام داشت و ساکن روستای زرقان لو شهرستان شیروان بود که بعد از سنکته قلبی به بیمارستان امام خمینی شیروان منتقل شد. هر چند پزشکان برای نجات جان وی تلاش کردند، اما حسین به مرگ مغزی مبتلا شد. بعد از آن بود که با رضایت خانواده‌اش اعضای بدن او به سه بیمار نیازمند اهدا شد.

سقوط مرگبار به داخل رودخانه

مرد روستایی هنگام عبور از روی پل رودخانه بافت کوه‌رنگ به داخل رودخانه سقوط کرد و غرق شد.
این حادثه روز گذشته اتفاق افتاد و مردی ۴۵ ساله که اهل روستای سراقاسید بود، هنگام حرکت از روی پل، کنترل خودش را از دست داد و بعد از سقوط به رودخانه فوت شد. امدادگران بعد از حضور در محل و چند ساعت جست‌وجو جسد وی را در پایین دست رودخانه کشف و از آب خارج کردند.

اقرار مرد شیشه‌ای به قتل همسر

مرد شیشه‌ای در جریان توهم ناشی از مصرف مواد، همسر باردارش را به قتل رساند.
این حادثه روز گذشته در شهرستان خمین اتفاق افتاد. بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد که زن ۲۹ ساله بر اثر اصابت چاقو کشته شده است. بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، شوهر مقتول که مردی ۳۲ ساله بود به عنوان مظنون بازداشت شد. او در بازجویی‌ها به قتل همسرش اقرار کرد و گفت بعد از مصرف مواد، دچار توهم شده و همسر را به قتل رساندم. سرهنگ محمد علی گوردزی، فرمانده انتظامی خمین گفت:بررسی‌های بیشتر از متهم در جریان است.

اعتراف به قتل برادر

مردی که متهم است چهار سال قبل، بعد از قتل برادرش از محل گریخته بود، سرانجام بازداشت شد و به جرمش اقرار کرد.

این حادثه سال ۹۱ در جریان یک اختلاف خانوادگی در یکی از محله‌های شهرستان دلفان اتفاق افتاد. مرد جوان بعد از کشیدن اسلحه کلاشینکف برادرش را به قتل رساند و گریخت. در حالی که تجسس برای بازداشت قاتل فراری ناکام مانده بود، مخفیگاه وی در کومستان طرف‌های شناسایی و سرانجام بازداشت شد. سرهنگ علی نجات گرمی، فرمانده انتظامی دلفان لرستان گفت: از قاتل دستگیر شده یک قبضه اسلحه کلاش و ۱۱۴ فشنگ جنگی کشف و ضبط شد. متهم با اعتراف به جرم خود انگیزه قتل را اختلاف خانوادگی اعلام کرد. قاتل همواره پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

عوامل موجه جرم‌ربا

اضطراب و ناچار بودن یکی از علل موجهه جرم‌ربا است و بنابراین قانون، فرد ربا‌دهنده را معاف از تعقیب و مجازات می‌داند.

همچنین اگر شرایط اضطراب در ربا گیرنده نیز جمع باشد می‌توان او را نیز معاف از مجازات دانست.
در جرم ربا زمانی اضطراب محقق می‌شود که اولاً خطر شدیدی وجود داشته باشد، یعنی جان یا سلامتی ربا‌دهنده یا یکی از افراد تحت تکفلش و دارایی‌شان در معرض خطر و نابودی قرار گرفته باشد.
دوماً ربا‌دهنده عمداً اقدام به چنین وضعیتی نکرده باشد.
سوماً مقدار پول به دادن ربا، تنها راه ممکن باشد.
چهارم ربا‌دهنده به مقدار ضرورت اکتفا کند، یعنی به مقداری که بتواند از مهلکه و وضعیت غیرقابل تحمل نجات پیدا کند.

در صورتی که فرد معاف از مجازات نباشد، به «جزای نقدی معادل مال مسود ربا» محکوم می‌شود. منظور از آن، مقدار اضافی دریافتی است نه معادل کلی مالی که در معامله رد و بدل شده است. زیرا ربا مقدار اضافی است که یکی از طرفین معامله به دیگری پرداخت می‌کند نه کل مالی که در معامله بین طرفین رد و بدل می‌شود.

مرحله تازه طرح امنیت اخلاقی با حضور ۷هزار مأمور نامحسوس پلیس در سطح تهران آغاز شد.
سردار حسین ساجدی‌نیا، رئیس پلیس پایتخت صبح دیروز به همراه قاضی امیرآبادی، سرپرست دادرسی ارشاد در مراسم آغاز به کار گشت‌های نامحسوس حاضر شد. او توضیح داد: موضوع مزاحمت برای نوامیس یکی از مطالبات مردم در سال‌های اخیر بوده است به خاطر همین پلیس طرح‌های مختلفی را برای توجه به خواست عمومی به اجرا گذاشت. وی ادامه داد: پلیس بعد از انجام بررسی‌های لازم با چهار محور اصلی ناهنجاری که آلودگی صوتی، رانندگی پرخطر در بزرگراه‌ها و انجام حرکات نمایشی، ایجاد مزاحمت برای نوامیس و کشف حجاب در خودروها بود، برخورد کرد.

رئیس پلیس تهران ادامه داد: دور جدید طرح امنیت اخلاقی را از ابتدای هفته به صورت محسوس در نقاط مختلف پایتخت اجرا کرد و امروز هفت هزار نیروی زن و مرد از گشت‌نامحسوس پلیس امنیت اخلاقی در سطح معابر فعالیت‌های خود را شروع کردند که این نیروها موارد را رصد می‌کنند و اطلاعات لازم‌رأه به پلیس امنیت اخلاقی

می‌دهند. وی در توضیح بیشتر گفت: این افراد در صورت مشاهده موارد ناهنجاری همچون مزاحمت‌برای نوامیس، آلودگی صوتی، کشف حجاب در خودرو و انجام حرکات نمایشی در خیابان، شماره پلاک خودرو را برمی‌دارند و از طریق سامانه پیامکی به مرکز پلیس امنیت اخلاقی اطلاع می‌دهند، سپس از سوی پلیس امنیت با این افراد تماس

محوالات

سروریس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

گشت نامحسوس حق بر خورد مستقیم با هنجار شکنان را ندارد



می‌دهند. وی در توضیح بیشتر گفت: این افراد در صورت مشاهده موارد ناهنجاری همچون مزاحمت‌برای نوامیس، آلودگی صوتی، کشف حجاب در خودرو و انجام حرکات نمایشی در خیابان، شماره پلاک خودرو را برمی‌دارند و از طریق سامانه پیامکی به مرکز پلیس امنیت اخلاقی اطلاع می‌دهند، سپس از سوی پلیس امنیت با این افراد تماس

دلیل تغییر کرده‌باشد، با آنان تماس گرفته می‌شود.تخلف خودروی مذکور در فهرست افراد خاطی ثبت می‌شود و هنگام نقل و انتقال پلاک خودرو یا فروش خودرو یا هنگام دریافت خدمات برای خودرو ویشان این افراد شناسایی می‌شوند و با آنان برخورد خواهد شد ضمن آنکه اطلاع بعدی به این افراد خدماتی نیز ارائه نخواهد شد. سردار ساجدی‌نیا ادامه داد: مأموران پلیس آموزش‌های لازم را طی کرده‌اند و به عنوان پلیس و ضابط قضایی شناخته می‌شوند واحکام قضایی لازم‌را هم در اختیار دارند.سردار ساجدی‌نیا با اشاره به اینکه نیروهای گشت نامحسوس حق برخورد مستقیم با هنجارشکنان را ندارند، افزود: برخورد با هنجارشکنان به صورت محسوس فقط بر عهده مأمورانی است که لیاسن نیروی انتظامی بر تن دارند.

رئیس پلیس پایتخت با تأکید بر اینکه طرح امنیت اخلاقی نیز در سطح پایتخت ادامه خواهد داشت، خاطر نشان کرد: طرح‌های دیگری نیز از سوی پلیس در روزهای آتی اجرا خواهد شد که برخورد یا خریدفروشان موادمخدر، برخورد و جمع‌آوری معتادان متجاهر و برخورد با اراذل و اوباش و… از جمله آنهاست.

زرد کردن پراید

برای سرقت از زنان



رئیس داد پراید زرد رنگ تاکسی نیست، اما سارقان برای اینکه در پوشش آن راحت‌تر دست به زورگیری بزنند، پراید را رنگ زرد کردند تا شهروندان هنگام سوار شدن به آن اعتماد کنند. متهم در بازجویی‌ها حرف‌های همدمش را تأیید کرد و گفت: پراید متعلق به من است. من و شوه‌رم و وحید این پلند سرقت را تشکیل دادیم. از آنجایی که زنان بیشتر سوار تاکسی می‌شوند، من هم خودروی پراید را رنگ زرد کردم. در حالی این زن به سرقت‌های تاکسی می‌شوند، من هم تاکسی‌ها را به رنگ زرد زدم تا طعمه‌هایمان به ما مشکوک نشوند و به راحتی سوار شوند. ما اکثر طعمه‌ها را از بین زنان انتخاب می‌کردیم تا اطلاعاتی آنها را سرقت کنیم به همین دلیل هم شهره ما را زرد کردیم. در حالی که مأموران هیچ سر نخ‌ی از سرقت نداشتند، در یافتند زن جوانی به نام پرستو از طریق تلگرام با مهرداد در ارتباط است. مأموران به گمان

راننده سرعش را کم کرد، مرا به بیرون پرتاب کرد و با سرعت از محل دور شدند. با طرح این شکایت، پرونده به دستور قاضی احمدزاده، باز پرس شعبه سوم دادسرای ویژه سرقت برای شناسایی زورگیران در اختیار تیمی از کارآگاهان اداره بیستم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. در حالی که تحقیقات درباره این حادثه ادامه داشت، کارآگاهان با چندین شکایت مشابه روبه‌رو شدند که بررسی‌ها نشان می‌داد شاکیان که همگی زن هستند به همین شیوه از سوی زورگیران ناشناس داخل تاکسی زرد رنگی مورد زورگیری قرار می‌گرفتند. یکی از شاکیان گفت: خانم در یکی از خیابان‌های جنوب تهران است. روز حادثه برای رفتن به بازار سوار تاکسی زرد رنگی شدم که علاوه بر راننده، مرد و زنی هم به عنوان مسافر سوار بودند. پس از طی مسافت کوتاهی راننده خودرو به طرف من برگشت و تهدید کرد که اگر حرکت نکنم، در همین لحظه زن جوان هم مرا به شدت تکتک زد و خواست هر چه اموال قیمتی دارم به آنها بدهم. در حالی که به شدت ترسیده بودم، تسلیم خواسته آنها شدم و تمام طلاهای گردن و دستم را بیرون آوردم و همراه کیف پولم به آنها دادم. زن جوان وقتی اموال مرا گرفت، در خودرو را باز کرد و وقتی

سرقت تاکسی مرگ راننده را به دنبال داشت

اویزان می‌شود تا معانق فرآیند آنها شود، اما سارقان با انجام حرکات خطرناک باعث می‌شوند وی دستش از رها شود و به زیر چرخ‌های تاکسی برود و به شدت زخمی شود. همچنین مشخص شد، مرد مصدوم برای درمان به بیمارستان رسول اکرم منتقل شده است. یکی از شاهدان در نخستین تحقیقات گفت: من کنار خیابان بودم که تاکسی سبز رنگی نزدیک نانوایی توقف کرد. راننده تاکسی بدون اینکه سوییچ خودرواش را بردارد، یا در خودرو ا قفل کند برای خرید نان به نانوایی رفت. نایبه‌هایی بعد دو مرد زید چرخ‌های خودرو رفت. پس از آن تاکسی به سرعت از محل گریخت. لحظاتی بعد از این حادثه تیمی از مأموران کلانتری شهروزبیا در محل حادثه حاضر شدند و پلیس با بررسی‌های انجام داد مرد میانسال وقتی از این سارق ناشناس در حال سرقت خودرواش هستند به در خودرو وارد کرد و صاحب خودرو هم در حالی که اویزان

پرونده‌زن جوانی که در سقوط خودروی در حال حرکت کشته شده بود، با طرح ادعای تازه شوهرش وارد مرحله تازه‌ای شد.
به گزارش خبرنگار ما، مابمدا ۲۰اسفندماه ۹۴ بود که قاضی منافی آذر، بازپرس ویژه قتل دادرسی جنایی یا تماس تلفنی مأموران پلیس از مرگ مشکوک زن جوانی در بزرگراه بابینی در شرق پایتخت باخبر و همراه کارآگاهان راهی محل شد. بررسی‌ها نشان داد لحظاتی قبل از ۲۲ ساله‌ای از خودروی شوهرش به بیرون پرتاب شده و جان باخته‌است. شوهر وی در نخستین ادعا گفت: پس از خرید از بازار در حال برگشت به خانم‌در بومهن بودیم که با همسرم مشاجره کردم و ناگهان او در خودرو راپاز کرد و خودش را به بیرون پرتاب کرد. مرد جوان به خاطر تناقض گویی بازنشست شد و در اختیار کارآگاهان قرار گرفت و در بازجویی‌ها ادعای دیگری را

روایت کرد. سرپرست دادسرای جنایی تهران با تماس مأموران کلانتری ۱۵۷ مسعودیه از کشف جسد مرد ناشناسی در جاده خاوران با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان راهی محل شد. در حالی که مأموران پلیس تحقیقات از مرگ مشکوک زن جوان در بازجویی‌ها این بار ادعای تازه‌ای را مطرح کرد. وی گفت: همسرم با پدرش قهر بود. شب حادثه به او گفتم با پدرش آشتی کند که ناگهان در راپاز کرد و گفت دافی به دل پدرم خواهد گذاشت و خودرواش را به بیرون پرتاب کرد. متهم در حالی که ه‌سر روز ادعای جدیدی را مطرح می‌کند، به دستور قاضی منافی آذر برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

پایان

حسین فصیحی

ما نین ستایش هستیم اما با چشم باز!

واکنش‌ها به حادثه دلخراش قتل کودک خردسال افغانستانی و دست سپردن نوجوان ایرانی که در شهرستان ورامین اتفاق افتاد، همچنان در جریان است. مقام‌های سیاسی در کشور ایران و افغانستان اظهار نظرهای متفاوتی را در این باره مطرح کرده و می‌کنند. در شبکه‌های اجتماعی هم جهمه‌ای پرخاشگرانه شکل گرفته و در حال افزایش است. تردیدی وجود ندارد حادثه‌ای که اتفاق افتاده مایه تأثر است و دل هر انسانی را به درد می‌آورد، با این حال می‌توان نکات زیر را مورد توجه قرار داد.
- بررسی‌های مقدماتی حادثه از طرف پلیس و باز پرس پرونده در جریان است، بنابراین انجام تحقیقات و روشن شدن همه ابعاد پرونده نیازمند فرصت لازم است و اظهار نظرهای شتابزده، نباید مانع انجام این بررسی‌ها شود.
در وقوع حوادثی از این دست، انتظار عمومی شتاب در انجام تحقیقات و محقق شدن خواست عمومی است که این درخواست مغایر قانون است. افکار عمومی باید به ساختارهای قانونی کشور احترام بگذارد و تا حاصل شدن نتیجه، صبوری به خرج دهد.

- بزرگنمایی بیش از حد ماجرا، تقابل بسیاری از مهاجران افغان با شهروندان ما را به دنبال داشته‌است. بروز عمل مجرمانه، هویت، زمان و مکان نمی‌شناسد و بستریهای بروز آن که فراهم باشد، حادثه اتفاق می‌افتاد. به عنوان خبرنگار در دادگاه‌های بسیاری حضور داشتم که در جریان آن اتباع افغان جنایات بسیار فیزیعی را علیه هموطنان ما مرتکب شده‌اند و دادگاه بدون توجه به هویت مجرمان به جرائم آنها رسیدگی و متهمان را مجازات کرده است. با این وجود حقیقت ماجرا این است که رسیدگی به این پرونده هم در صلاحیت دادگاه رسیدگی کننده است. بنابراین این پرونده به سان بسیاری از پرونده‌های شکل گرفته رویه قانونی خود را طی می‌کند و منجر به صدور رأی هم خواهد شد. قضات رسیدگی کننده هم مطابق اوراق پرونده که در جریان تحقیقات شکل گرفته، اقدام به صدور رأی می‌کنند، نه بر اساس خواست افکار عمومی جامعه. بنابراین این دادگاه در اجرای قانون، فراتر از قانون عمل نمی‌کند.

- شبکه‌های تلویزیونی ماهواره‌ای خصوصاً بی‌بی‌سی، ایضا شبکه‌های اجتماعی به صورت گسترده کمپین‌های وسیعی را علیه حادثه شکل داده‌اند و بسیاری دانشسته یا ندانسته با آن همراهی می‌کنند. در اینکه این حادثه هولناک هر انسانی را در هر کجای جهان متأثر می‌کند، تردیدی وجود ندارد، اما پرسش این است که چرا این سازمان بافتگی تنها در این مورد و موارد خاص صورت می‌گیرد. چرا کسی سراغ از پنج مردی نگرفت که چند مرد افغان به هشت زهران بستند و مقابل چشمان وحشت‌زده‌شان به همسر انتحار تعرض کردند و فیلم آن را منتشر کردند. اگر می‌خواهید به عمق این فجاج آگاه شوید کافی است کلمه تعرض افغانی به دختر یا زنان ایرانی در گوگل جست‌وجو کنید تا نوبه‌ای از اخبار که پرونده‌های آن در جریان تحقیقات شکل گرفته پیش روی شما قرار گیرد.

- متهم پرونده در جریان تحقیقات اولیه به جرمش اقرار کرده است. او پسری ۱۷ ساله است که خود کودک محسوب می‌شود و مطابق رویه قانونی، پزشکی قانونی باید ماهیت عملی را که وی مرتکب شده بررسی کند تا بشود وی را مجرم یا جانی تلقی کرد یا فردی که جنون داشته یا اساساً ماهیت عملی

را که مرتکب شده هم درک نکرده است.

- با حذف مجرم نمی‌توان جرم را از بین برد، وقوع این حادثه نشان می‌دهد که بستریهای لازم برای آوزوز این عمل مجرمانه وجود دارد. جرائم جنسی که منجر به شکل‌گیری پرونده‌های جنایی می‌شود بخش زیادی از جرائم را شامل می‌شود. بستریهای لازم برای این اعمال مجرمانه در گستره زیادی از زمان و به دلایل مختلف شکل گرفته است که البته در مورد این پرونده باید در بازکاری از شخصیت مرتکب و بررسی ساختارهای خانواده‌وی به جواب پرسش دست یافت، اما در کلیت ماجرا، فاصله گرفتن از آموزه‌های دینی، بی‌توجهی خانواده به نیازهای فرزندان و مهم‌تر از همه ضعف ساختارهای فرهنگی در مواجهه با آسیب‌های پیش‌رو از دلایلی است که توجه به آن می‌تواند از میزان جرائم کم کند، اما نمی‌توانند مانع بروز جرم شوند. بنابراین به جای اقدام‌های شتابزده که تأثیری در ماهیت عمل انجام شده ندارد باید زمینه‌هایی را که منجر به بروز جرم می‌شود، از بین برد.

کشف جسد مرد ناشناس

در جاده خاوران

جسد مرد ناشناس بعد از کشف در جاده خاوران به پزشکی قانونی منتقل شد.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۲ و ۵۵ دقیقه دیروز ۲۰ فروردین ماه قاضی مدیر روستا، باز پرس ویژه قتل دادرسی جنایی تهران با تماس مأموران کلانتری ۱۵۷ مسعودیه از کشف جسد مرد ناشناسی در جاده خاوران با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان راهی محل شد. تیم جنایی در محل حادثه با جسد مرد ۴۰ ساله ناشناسی روبه‌رو شد که هیچ مدرک هویتی همراه نداشت. بررسی‌های اولیه با توجه به نوع صدمات وارده به جسد حکایت از آن داشت که مرد ناشناس بر اثر تصادف با خودروی عبوری جان قاضی مدیر روستا برای مشخص شدن علت اصلی مرگ و شناسایی هویت به پزشکی قانونی منتقل شد. تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.